

laesed aastal 1188 suure hulga laewadega ja sõda-
wäega Rootsi maale sõitsid ja ühe suure Rootsi linna
Sigtuna ärawõitsid, teda riisusid ja suutumaks ära-
põletasid.

Gesllaesed Uggenuse maal, Weipse ümber, olid
juba aastal 1133 Noowogroni suurwürsti läbi ära-
wõidetud, aga mite hoopis tema riigi ja walitsuse
alla seätud, waid aga temale lubanud maksud mak-
sada. Kui Saksid jo meie maale olid tulnud, aga
weel enne kui Riia linn oli ehitatud, riisusid Ugge-
nuse rahwas ühe suure Saksa kaupmeeste woori,
kelle peät peäle tubat taadri eest kaupa, ja mis ne-
mad nende maast läbi Pihkwa tahtsid saata. Aastal
1207 sai Malobrant Riias mõne teistega Uggenuse
saadetud, selle asja pärast seletamist tegema ja nende
käest pärima, et tehtud kahju ära tasuksid. Uggenuse
rahwas ei wõtnud seda mite kuulda. Malobrant ei
pannud sest ka mite palju tähele, waid püüdis enam
neid armuõpetamise kuulutamise läbi, Kristuse läbi
Jumalaga äralepitada. Tagasi tulles õpetas tema
ka Lätti rahwas, kes Siimeri jõe ümber elasid ja
ristis seal mõnda, Lätti rahwas saatsid ka selle järel
käsud piiskopi Alberti juure, teda paluma, et tema
neile risti usu õpetajaid saadaks. Seda palumist
täitis piiskop rõõmuga.

Uga mite üksnes Sakste kaupmeeste wastu,
waid ka Lätti rahwa wastu ja „Mõega wennade“
wastu, olid Gesllaesed palju ülekohut teinud ja neid
paigal riisunud. Need saatsid ka käsud Uggenuse

lepitust tegema, aga nemad sugu ei t. htnud lepida,
waid ähwardasid peäle, et nemad tahte weel enam
neid waewata. Selle pärast saatsid Lätti rahwas
ja Mõega wennad saadikuid Riia, kus nemad piis-
kopi ja kaupmeestega kokku leppisid, et nemad kõik
ühes kous tahtsid sõda wäe valmistada ja Uggenuse,
Gesllaeste wastu minna, ja kõik kurtja mis nemad neist
olid näinud, neile kätte maksta. Tooreidas korjasid
wäed kokku. Tiirik Apeldern, piiskopi Alberti wend,
oli neile peälifuks. Kui kous olid, tungisid nemad
Uggenuse, tapasid suure hulga paganaid ära, põle-
tasid külasi ja said suure saagi. Ottepä linna ei
tulid kõik jälle kokku, piirisid tema ümber, wõitsid
teda ära, puhkasid seal kolm päewa, panid teda
rõlema, ja läksid siis suure saagiga jälle koeu. Uga
Lätti rahwas olid kartuses, et Gesllaesed tahaksid
neile jälle kätte maksta, sellepärast finnitasiid nemad
suure hoolega oma kindlad linnad, ja valmistasiid
ennast Gesllaisti wastu wõtta. Uggenuse rahwas
hüüdisid ka oma naabri Sakala rahwas arvi, tungisid
Lätti-maale ja rööwisid ja tapsid hirmsal wiisil, tulid
Lätti rahwa kindla linna Brewerini ette mis Nisti-
järwe kaldal eli ja hakasid selle ümber piirama.
Mõned Lätlaesed tulid linnast wälja ja sõdisid way-
raste Gesllaestega, löid mõnda meest maha ja läksid
nende hoostega jälle linna sisse tagasi. Selle wõit-
lemise al seisis üks õpetaja linna walli peäl, mängis
kandla peäl ja laulis paludes Jumala auuks. (Wap. II. 4.)
Gesllaesed, kes seta ilmas enne ey elnud kuulnud,